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W Centrum Kultury i Wypoczynku w Proszowicach odbyło się kolejne spotkanie informacyjne dla 
samorządowców i mieszkańców, tym razem z terenu powiatów: miechowskiego, proszowickiego, 
krakowskiego i wielickiego. Na tym terenie, w ciągu ostatnich 4 lat zrealizowano ponad 2600 zadań na 
kwotę przeszło 1,16 miliarda złotych.Transport, zdrowie, rolnictwo, gospodarka, środowisko, turystyka, 
kultura i edukacja. To głównie w te obszary samorząd województwa inwestuje miliardy złotych 
z budżetu województwa i środków europejskich.

Poszczególne inwestycje realizowane w okręgu drugim przedstawiali i szczegółowo omawiali: 
wicemarszałek Łukasz Smółka odpowiedzialny m.in. za obszar zdrowia, polityki społecznej, transportu 
i inwestycji drogowych, bezpieczeństwa i rolnictwa, wicemarszałek Józef Gawron odpowiedzialny za 
rozwój małopolskiej gospodarki i troskę o środowisko oraz Iwona Gibas odpowiedzialna za kulturę, 
turystykę i współpracę z organizacjami pozarządowymi.

W wydarzeniu wzięli także udział radni województwa Wojciech Kozak i Bogdan Pęk oraz posłowie 
Norbert Kaczmarczyk i Piotr Sak.

Region od 2019 roku mierzył się z wieloma nieprzewidywalnymi sytuacjami. Najpierw pandemia 
koronawirusa, a obecnie agresja Federacji Rosyjskiej, która wywołała niespotykaną dotąd falę 
uchodźców wojennych z Ukrainy.

Zarząd województwa uruchomił Małopolską Tarczę Antykryzysową, której budżet przekroczył obecnie 
2 miliardy złotych. Działając na tych mechanizmach utworzono Małopolska Tarczę Humanitarną, dzięki 
której przekazano ok. 100 milionów na pomoc obywatelom Ukrainy.

W swojej pracy nie myślimy tylko o doraźnych działaniach, które są odpowiedzią na sytuację 
zewnętrzną regionu i kraju. Jako samorząd województwa mamy obowiązek dbać o stały 
rozwój regionu, w tym o jego promocję. I stąd starania o możliwość organizacji 
w Małopolsce III Igrzysk Europejskich. Wydarzenia sportowego tej rangi jeszcze w Polsce nie 
było. Będzie to ogromna możliwość promocji Małopolski, ale także, w toku przygotowań 
realizujemy wiele inwestycji infrastrukturalnych, które bez tego wydarzenia nie byłyby 
szybko przeprowadzone

- podkreślił marszałek Witold Kozłowski.

Miejsce wydarzenia także było nieprzypadkowe. Centrum Kultury i Wypoczynku w Proszowicach to 
zmodernizowany budynek dzięki środkom unijnym w ramach zadania rewitalizacji Proszowic w obszarze 
kultury. To właśnie funduszom unijnym poświęcona była druga część czwartkowego spotkania. 
5 grudnia Komisja Europejska zaakceptowała program „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-
2027". To ok. 13 miliardów złotych na rozwój Małopolski.

W znaleźć można wstępny tegoroczny serwisie Regionalnego Programu Województwa Małopolskiego 
harmonogram naborów na zadania konkursowe finansowane ze środków unijnych.

https://www.rpo.malopolska.pl/
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